
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА АГУЗАРОВА С. НИЖНЯЯ 
САНИБА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -ПРИГОРОДНЫЙ

РАЙОН РСО-АЛАНИЯ

Об утверждении 10-ти дневного меню для льготной категории
обучающихся 5-10 классов

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20, на основании 
Постановления Правительства РСО-Алания от 28 августа 2020г. №284, «Об 
обеспечении бесплатным питанием обучающихся в государственных и 
муниципальных образовательных организаций в Республике Северная Осетия- 
Алания», Постановления АМС МО -  Пригородный район «Об обеспечении 
бесплатным питанием обучающихся в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях на территории муниципального образования- 
Пригородный район» от 03 сентября 2020 г. №593 (с изм.от 29.12.2020г. 
№840), рекомендательного письма Министерства образования и науки РСО- 
Алания от 29 декабря 12021г. №2056 приказываю:

1. Утвердить типовое 10-ти дневное меню для организации одноразового 
бесплатного горячего питания (завтраки) в школе для обучающихся 
5-10 классов, относящихся к льготной категории (Приложение 1).

2. Довести содержание настоящего приказа до повара Мисиковой А.К.
3. Ответственному за организацию горячего питания Козоновой Б.К. 

разместить настоящий приказ на сайте ОУ.
4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от « 'Ю» Q'f 2022г. № i  t

Врио Директора МБОУ«СОШ 
им. Т.К. Агузарова с. Нижняя Саг

С приказом ознакомлены:

Мисикова А.К.

Козонова Б.К.

И.Э.Доева


